

単 価 合 意 書

令和7年3月25日に契約したR6都幾川右岸高坂地区築堤他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月07日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県比企郡川島町大字牛ヶ谷戸489番地

氏名 株式会社島村工業 代表取締役 島村 健

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		160,259,369	
河川土工		式	1		13,083,905	
掘削工(ICT)		式	1		46,013	
掘削(ICT) (一般部)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	110	418.3	46,013	
盛土工		式	1		1,293,575	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	6,578	723,580	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	80	6,578	526,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	50	875.1	43,755	
盛土工(ICT)		式	1		7,041,600	
路体(築堤)盛土(ICT) (一般部)		m3	17,600	244.5	4,303,200	
路体(築堤)盛土(ICT) (県道接続部)		m3	11,200	244.5	2,738,400	
法面整形工(ICT)		式	1		4,702,717	
法面整形(切土部)(ICT) (一般部)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	50	867.4	43,370	
法面整形(盛土部)(ICT) (一般部)	法面締固め無し	m2	5,980	550.1	3,289,598	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(盛土部)(ICT) (県道接続部)	法面締固め無し	m2	2,490	550.1	1,369,749	
護岸基礎工		式	1		483,061	
作業土工		式	1		62,529	
床掘り (県道接続部)	土砂	式	1		22,466	
埋戻し (県道接続部)	土砂	式	1		40,063	
基礎工		式	1		420,532	
プレキャスト基礎 (県道接続部)	底幅 50 c m 高さ 50 c m	m	23	18,284	420,532	
法覆護岸工		式	1		19,516,131	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		3,457,599	
連節ブロック張 (県道接続部)	350型 遮水シート t=11mm	m2	175	19,669	3,442,075	
目地板 (県道接続部)	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	4	3,881	15,524	
護岸付属物工		式	1		634,552	
小口止 (県道接続部)	24-8-25(20)高炉	m	8.8	14,441	127,080	
プレキャスト小口止 (県道接続部)	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	14.1	21,609	304,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャスト縦帯コンクリート (県道接続部)	幅 30 c m 高さ 50 c m	m	10.3	19,688	202,786	
植生工		式	1		15,423,980	
張芝 (一般部)	張芝工 500m2以上	m2	6,020	1,786	10,751,720	
張芝 (県道接続部)	張芝工 500m2以上	m2	2,490	1,786	4,447,140	
市松芝 (一般部)	野芝	m2	140	1,072	150,080	
市松芝 (県道接続部)	野芝	m2	70	1,072	75,040	
水路工 (堤外水路)		式	1		22,549,955	
作業土工		式	1		2,754,831	
床掘り	土砂	式	1		297,637	
埋戻し		式	1		1,218,781	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,578	855,140	
基面整正		式	1		383,273	
法面整形工(ICT)		式	1		33,006	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	60	550.1	33,006	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水路本体工						
		式	1		19,762,118	
コンクリート柵渠	B2.5m×H1.2m					
		m	250	61,842	15,460,500	
水路接続						
寅子樋管		箇所	1	89,048	89,048	
水路接続						
N0.9付近流入水路		箇所	1	110,591	110,591	
渡河施設	W=3.0m T-6					
		箇所	3	778,100	2,334,300	
渡河施設	W=2.5m T-6					
		箇所	1	711,688	711,688	
渡河施設	W=2.0m T-6					
		箇所	1	522,627	522,627	
渡河施設	W=1.0m T-6					
		箇所	2	266,682	533,364	
付帯道路工						
		式	1		10,072,005	
車止め工						
		式	1		2,646,290	
車止め	P型 W2000×H1100					
(県道接続部)		箇所	2	860,243	1,720,486	
車止め	I型 H1100					
(県道接続部)		箇所	4	231,451	925,804	
作業土工						
		式	1		125,060	
床掘り	土砂					
(県道接続部)		式	1		44,933	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し (県道接続部)	土砂	式	1		80,127	
舗装準備工		式	1		1,932	
不陸整正 (県道接続部)	補足材無し	m2	15	128.8	1,932	
碎石舗装工		式	1		331,780	
敷砂利 (一般部)	RC-40 敷厚 200mm	m2	507	654.4	331,780	
アスファルト舗装工		式	1		2,790,640	
下層路盤(車道・路肩部) (一般部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	715	558.2	399,113	
下層路盤(車道・路肩部) (県道接続部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	642	558.2	358,364	
下層路盤(歩道部) (県道接続部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 300mm	m2	15	1,900	28,500	
基層(歩道部) (県道接続部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 100mm 1.4m以上	m2	15	3,543	53,145	
表層(車道・路肩部) (一般部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	715	1,419	1,014,585	
表層(車道・路肩部) (県道接続部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	642	1,419	910,998	
表層(歩道部) (県道接続部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	15	1,729	25,935	
側溝工		式	1		451,591	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (県道接続部)	PU-500	m	4	18,821	75,284	
プレキャストU型側溝 (県道接続部)	PU-300B	m	19	9,533	181,127	
L形側溝 (県道接続部)	横断歩行タイプ L=2.0m	m	6	19,518	117,108	
L形側溝 (県道接続部)	切下げタイプ (B) L=2.0m	m	4	19,518	78,072	
集水枡工		式	1		120,388	
現場打ち集水枡 (県道接続部)	800×800×900 18-8-25 (20) 高炉	箇所	1	120,388	120,388	
縁石工		式	1		3,604,324	
地先境界ブロック (一般部)	A種(120×120×600)	m	358	6,506	2,329,148	
地先境界ブロック (県道接続部)	A種(120×120×600)	m	196	6,506	1,275,176	
光ケーブル配管工		式	1		1,849,650	
作業土工		式	1		439,318	
埋戻し (一般部)		式	1		304,221	
埋戻し (県道接続部)		式	1		135,097	
配管工		式	1		687,152	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管設置(埋設部) (一般部)	FEP80×4	m	178	2,564	456,392	
配管設置(埋設部) (県道接続部)	FEP80×4	m	90	2,564	230,760	
ハルトホール工		式	1		723,180	
ハルトホール (一般部)	600×600×H600	箇所	1	182,373	182,373	
ハルトホール (県道接続部)	1200×600×H600	箇所	1	540,807	540,807	
構造物撤去工		式	1		785,806	
防護柵撤去工		式	1		4,697	
防護柵(横断・転落防止柵)撤去 (県道接続部)		m	7	671	4,697	
作業土工		式	1		102,593	
床掘り (一般部)	土砂	式	1		22,466	
埋戻し (一般部)	土砂	式	1		80,127	
構造物取壊し工		式	1		187,343	
コンクリート構造物取壊し (県道接続部)	鉄筋構造物 機械施工	m3	3	16,551	49,653	
コンクリート構造物取壊し (堤外水路)	鉄筋構造物 機械施工	m3	7	16,551	115,857	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し (県道接続部)	無筋構造物 機械施工	m3	2	8,160	16,320	
舗装版切断 (県道接続部)	アスファルト舗装版 15cm以下	m	4	678.8	2,715	
舗装版破砕 (県道接続部)	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	13	215.3	2,798	
排水構造物撤去工		式	1		324,427	
L形側溝撤去 (県道接続部)	撤去	m	10	2,234	22,340	
ヒューム管撤去 (一般部)	600mm	m	8	1,655	13,240	
暗渠排水管撤去 (県道接続部)	撤去 塩ビ管 φ100	m	5	156.6	783	
暗渠排水管撤去 (県道接続部)	撤去 VU φ250	m	21	313.3	6,579	
U型側溝撤去 (県道接続部)		m	95	2,963	281,485	
運搬処理工		式	1		166,746	
殻運搬 (県道接続部)	アスファルト殻	m3	1	2,985	2,985	
殻運搬 (一般部)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,949	1,949	
殻運搬 (県道接続部)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	1,949	42,878	
殻運搬 (堤外水路)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	1,949	13,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬 (県道接続部)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,571	3,142	
殻処分 (県道接続部)	アスファルト殻	m3	1	2,435	2,435	
殻処分 (一般部)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	3,061	3,061	
殻処分 (県道接続部)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	22	3,061	67,342	
殻処分 (堤外水路)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	7	3,061	21,427	
殻処分 (県道接続部)	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,213	4,426	
現場発生品運搬 (県道接続部)		式	1		3,458	
仮設工		式	1		2,525,106	
工事用道路工		式	1		1,475,556	
敷砂利 (一般部・県道接続部)	RC-40 敷厚 200mm	式	1		1,475,556	
土留・仮締切工		式	1		108,634	
土のう (堤外水路)	大型土のう	式	1		108,634	
水替工		式	1		908,191	
ポンプ排水 (堤外水路)		式	1		908,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		32,725	
交通誘導警備員 (県道接続部)		式	1		32,725	
高耐荷力推進工法 泥土圧式推進工 (管路)		式	1		48,652,350	
小口径泥土圧推進工		式	1		34,211,732	
推進用鉄筋コンクリート管	呼び径 600mm	m	148.6	230,227	34,211,732	
管布設工		式	1		98,116	
鉄筋コンクリート管	呼び径 600mm	m	4	24,529	98,116	
仮設備工		式	1		7,544,582	
抗口	呼び径 600mm	式	1		1,752,138	
鏡切り	呼び径 600mm	式	1		85,939	
推進設備等設置撤去	半管 呼び径 600mm	式	1		3,258,788	
推進設備等据換	半管 呼び径 600mm	式	1		480,425	
吸引装置類設置撤去		式	1		820,490	
先導体組立・整備	半管 呼び径 600mm	式	1		1,146,802	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補助地盤改良工		式	1		6,797,920	
薬液注入		式	1		6,797,920	
開削工 (管路)		式	1		3,666,269	
管路土工		式	1		1,170,488	
管路掘削		式	1		221,212	
管路埋戻		式	1		894,523	
基面整正		式	1		54,753	
管布設工		式	1		2,011,378	
鉄筋コンクリート管	呼び径 600mm用	m	82	24,529	2,011,378	
管基礎工		式	1		178,750	
碎石基礎	RC-40	m2	130	1,375	178,750	
管路土留工		式	1		195,484	
軽量鋼矢板土留		式	1		195,484	
開削水替工		式	1		110,169	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
開削水替		式	1		110,169	
立坑工 (管路)		式	1		15,134,790	
管路土工 NO.1到達立坑		式	1		127,344	
管路埋戻		式	1		127,344	
鋼製ケーシング [〃] 式土留工及び土工 NO.1到達立坑		式	1		2,355,032	
鋼製ケーシング [〃] 圧入掘削	φ 1800	m	6.5	56,266	365,729	
底盤コンクリート	30-18-25(20)高炉	箇所	1	62,172	62,172	
圧入掘削設備	φ 1800	式	1		111,891	
鋼製ケーシング [〃]	φ 1800	式	1		1,578,054	
仮設ケーシング [〃] 損料	φ 1800	式	1		30,050	
立坑排水		式	1		11,162	
排水運搬処理		式	1		13,941	
円形覆工板	φ 1800	式	1		182,033	
管路土工 NO.2発進立坑		式	1		302,443	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管路埋戻		式	1		302,443	
鋼製ケーシング式土留工及び土工 NO.2発進立坑		式	1		4,070,067	
鋼製ケーシング圧入掘削	φ 2500	m	6.5	96,932	630,058	
底盤コンクリート	30-18-25(20)高炉	箇所	1	184,068	184,068	
圧入掘削設備	φ 2500	式	1		90,555	
鋼製ケーシング	φ 2500	式	1		3,073,307	
仮設ケーシング損料	φ 2500	式	1		66,976	
立坑排水		式	1		11,162	
排水運搬処理		式	1		13,941	
管路土工 NO.3到達立坑		式	1		125,070	
管路埋戻		式	1		125,070	
鋼製ケーシング式土留工及び土工 NO.3到達立坑		式	1		2,097,510	
鋼製ケーシング圧入掘削	φ 1800	m	6.6	60,241	397,590	
底盤コンクリート	30-18-25(20)高炉	箇所	1	62,172	62,172	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
圧入掘削設備	φ 1800					
		式	1		57,858	
鋼製ケーシング	φ 1800					
		式	1		1,524,737	
仮設ケーシング 損料	φ 1800					
		式	1		30,050	
立坑排水						
		式	1		11,162	
排水運搬処理						
		式	1		13,941	
管路土工						
NO.4発進立坑						
		式	1		286,525	
管路埋戻						
		式	1		286,525	
鋼製ケーシング 式土留工及び土工						
NO.4発進立坑						
		式	1		5,133,255	
鋼製ケーシング 圧入掘削	φ 2500					
		m	8.3	103,903	862,394	
底盤コンクリート	30-18-25(20)高炉					
		箇所	1	184,068	184,068	
圧入掘削設備	φ 2500					
		式	1		90,555	
鋼製ケーシング	φ 2500					
		式	1		3,904,159	
仮設ケーシング 損料	φ 2500					
		式	1		66,976	
立坑排水						
		式	1		11,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水運搬処理		式	1		13,941	
管路土工		式	1		67,743	
NO.5到達立坑		式	1		1,797	
管路掘削		式	1		65,946	
管路埋戻		式	1		507,403	
ライナープレート式土留め工及び土工		式	1			
NO.5到達立坑		式	1		462,997	
ライナープレート掘削土留	φ1800	m	2.5	185,199	462,997	
ライナープレート埋戻	φ1800	m	1	44,406	44,406	
残土処理工		式	1		62,398	
土砂等運搬		式	1		57,236	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		5,162	
マンホール工		式	1		7,766,405	
(管路)		式	1		147,527	
管路土工		式	1		67,400	
管路掘削		式	1		80,127	
管路埋戻		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
組立マンホール工		式	1		7,618,878	
N0.1 組立2号マンホール	H=5.120m	箇所	1	1,103,093	1,103,093	
N0.2 組立3号マンホール	H=4.586m	箇所	1	1,362,146	1,362,146	
N0.3 組立2号マンホール	H=4.965m	箇所	1	1,028,674	1,028,674	
N0.4 組立3号マンホール	H=6.102m	箇所	1	1,774,746	1,774,746	
N0.5 組立2号マンホール	H=2.420m	箇所	1	564,358	564,358	
N0.6 組立2号マンホール	H=2.387m	箇所	1	466,954	466,954	
N0.7 組立2号マンホール	H=2.722m	箇所	1	509,062	509,062	
置換 組立3号マンホール	H=2.747m	箇所	1	809,845	809,845	
付帯道路工 (管路)		式	1		477,056	
路側防護柵工		式	1		213,618	
カートレール 再利用	Gr-A-2E-S	m	22	7,379	162,338	
パイプ柵設置 再利用	脱着式	箇所	2	12,820	25,640	
パイプ柵設置 再利用	固定式	箇所	2	12,820	25,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装準備工		式	1		2,080	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 29mm以上34mm未満	m2	11	189.1	2,080	
アスファルト舗装工						
仮復旧		式	1		13,417	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシャーラン RC-40 仕上り厚 120 mm	m2	5	500.5	2,502	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	5	2,183	10,915	
アスファルト舗装工						
復旧		式	1		30,074	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	11	2,734	30,074	
透水性舗装工						
復旧		式	1		152,163	
表層	開粒度アスコン(13) 1.4m以上2.4m未 満 舗装厚 40mm	m2	87	1,749	152,163	
区画線工		式	1		23,512	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	15	351.3	5,269	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	5	617.1	3,085	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	19	797.8	15,158	
誘導サイン工		式	1		42,192	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
誘導サイン		箇所	1	42,192	42,192	
付帯道路施設工 (管路)		式	1		77,730	
道路付属物工		式	1		77,730	
車線分離標 再利用	固定式(貼付式) 30本以上	本	30	2,591	77,730	
付帯工 (管路)		式	1		1,717,774	
既設管渠充填工		式	1		1,717,774	
充填	エポキシ樹脂	式	1		1,717,774	
構造物撤去工 (管路)		式	1		4,949,042	
防護柵撤去工		式	1		177,436	
防護柵撤去(ガードレール) 再利用		m	22	6,626	145,772	
パイプ柵撤去 再利用	脱着式	箇所	2	7,916	15,832	
パイプ柵撤去 再利用	固定式	箇所	2	7,916	15,832	
道路付属物撤去工		式	1		39,060	
車線分離標撤去		本	30	1,302	39,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		84,988	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	0.3	16,551	4,965	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m	83	678.8	56,340	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	110	215.3	23,683	
運搬処理工		式	1		4,647,558	
殻運搬	アスファルト殻	m3	4	2,985	11,940	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	1,949	584	
汚泥運搬		m3	179	15,241	2,728,139	
汚水運搬		m3	6	13,659	81,954	
殻処分	アスファルト殻	m3	4	2,435	9,740	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	0.3	3,061	918	
汚泥処分		m3	179	9,420	1,686,180	
汚水処分		m3	6	11,304	67,824	
現場発生品運搬		式	1		60,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工 (管路)		式	1		6,952,334	
土留・仮締切工		式	1		304,827	
軽量鋼矢板	2型 軽量鋼矢板長さ 3.5m	式	1		222,600	
切梁・腹起し		式	1		69,488	
土のう		式	1		12,739	
水替工 (排水管切回しその1)		式	1		95,971	
ポンプ排水		式	1		95,971	
仮水路工 (排水管切回しその2)		式	1		5,733,401	
床掘り	土砂	式	1		620,077	
埋戻し		式	1		2,715,343	
暗渠排水管		式	1		2,397,981	
交通管理工		式	1		818,135	
交通誘導警備員		式	1		818,135	
直接工事費		式	1		160,259,369	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		15,110,752	
共通仮設費		式	1		4,116,555	
運搬費		式	1		243,686	
仮設材運搬費 (管路)		式	1		243,686	
準備費		式	1		1,210,979	
表土運搬 (一般部)		式	1		715,226	
表土運搬 (県道接続部)		式	1		495,753	
役務費		式	1		32,473	
借地料		式	1		32,473	
技術管理費		式	1		1,220,171	
保守管理(ICT) (一般部)		式	1		91,132	
保守管理(ICT) (県道接続部)		式	1		49,139	
保守管理(ICT) (堤外水路)		式	1		357	
システム初期費(ICT)		式	1		1,079,543	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,409,246	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,994,197	
純工事費		式	1		175,370,121	
現場管理費		式	1		41,372,131	
工事原価		式	1		216,742,252	
一般管理費等		式	1		33,257,748	
工事価格		式	1		250,000,000	
消費税相当額		式	1		25,000,000	
工事費計		式	1		275,000,000	